

Nro. L W O W S K I E 77.  
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

*W Sobotę dnia 21go Października R. 1786.*

*Cef. Król. rozporządzenie.*

66. Niemożna także od poddanych pod pozorem przeszkodzenia ich ucieczce, żadnych pieniędzy gotowych, lub zastawu, ani też iakiey ielzche rzeczony (realney) lub osobistej porękoymi (kaucyi) wymagać; a gdzie to aż dotąd działo się, to natychmiast złożone pieniądze z należącą od nich prowizyą właścicielowi nazad oddane być powinny, i wszelka inna dana porękoymia znosi się.

67. Osobliwy czynsz od drobiu, który od poddanych po niektórych miejscach za używanie dworskich pastwisk, płacony być zwykł, dzieścina od pierza, i skubanie gęsi do poddanych należących znosi się.

68. Niepozwała się iuż więcej na potym zwierzchnościom, żeby podczas święta poświęcenia Kościołów Chrześcijańskich, lub żydowskich świąt powszechnego szynkowania zabraniały, i tenże iednemu tylko szynkarzowi pozwalały, który podczas tey okoliczności cenę podwyższać, lub na gromadę pewną ilość trunkow narzucać śadził się być uwładnionym.

69. Na poddanych podczas poświęcenia Kościoła, iak się dotąd po niektórych okolicach działo, 10 lub więcej kwart wodki narzucać, i do płacenia iednego złotego polskiego przymuszać, lub do opłacenia podatku trunkowego dla odeszłego arendarza przynaglać nie wolno jest.

70. Tu i owdzie pod nazwiskiem kunica trwająca opłata, za pozwolenie do zamęścia, która na dawaniu skórek kunich zawisła, co ie oblubienica, albo in natura dawać, lub za niepieniędzmi płacić musiała, ustać ma.

*Doniesienia.*

Gdy termin 20, i 21 Września, którego należące do Cef. K. kameralnego *Dominium* Stryiskiego karczmy przez licytacyą w arendę miały być spuszczone, prożno minął, więc powtornie ta Aukcyja na dzień 2 i 3. mieściąca Listopada naznacza się, którego życzący sobie tey arendy, żydow wyiawszy, w Kancelaryi Stryiskiey stawić się maia.

Cef. K. Ekonomiczna Dyrekcyja w Kutach zostaiąca podaie do wiadomości, że do tegoż *Dominium* należące

zaje

żące karczmy i młyny dnia 24 Października r. t. przez Aukcyą w aren-  
dę pufczone będą. Życzący sobie  
oney, żydow wyłaczywszy w kan-  
celaryi tamtejszey sławić się mają.

Podaje się do wiadomości, iż dnia  
19go Listopada r. t. Licytacya bę-  
dzie na Ratuszu Lwowskim o godzi-  
nie 3 po południu Folwarku s. p.  
Imć Pana Franciszka Lonchana, z  
wszelkimi Budowlami, dużym Lasem,  
ogrodem, i polami na kilkadziesiąt  
korcy wyśiewu.

Czyni się każdemu wiadomo, że  
w Lwowie na Przedmieściu Halickim  
dworek z obszernym ogrodem kuchen-  
nym, murowaną piwnicą, i stajnią  
pod Nrem 30 jest do przedania. Ży-  
cący go sobie nabyć niech raczy się  
do właściciela JP. Michała *Hornung*  
w mieście w kamienicy JP. Bogdano-  
wicza na przeciw Aptece pod Iele-  
niem, na drugim piętrze mieszkające-  
go udać.

Dnia 16go t. m. po południu w  
Lwowie zgubiony był zegarek złoty  
nieco emaliowany, z wstążką czarną  
jedwabną złotem przetkaną z dwoma  
kroplami złotem, ktoby znalazł, niech  
raczy go do rąk JP. *Königa* tutej-  
szego kupca oddać, i znaczną za to  
odbierze nadgodę.

### *Rozmaite Wiadomości.*

Z Wiednia: Najjaśniejszy Mo-  
narcha dnia 2go Października Szpital,  
i 4go ogrod botaniczny, laborato-  
rium chymiczne, Akademią, budo-

wanie nowego mostu Praskiego i Ra-  
tufz oglądać raczył, dnia zaś 5go zo-  
stawiwszy 300 czerw. Zł. dla ubogich  
w Pradze znajdujących się do wyż-  
szej Austrii pojechał. W Sobotę  
po południu o godzinie 5 Najjaśniey-  
szy Pan do Lincu przybył, gdzie po  
dokończonych przedsięwziętych in-  
teresach wieczorem na salę się udał,  
na której koncert i bal był dany.  
W Poniedziałek po dawanej Audyen-  
cyi, Monarcha darowałszy wprzód  
tamecznym ubogim 200 Czerw. Zł.  
zjadł do miasta *Steyer* pojechał. Dnia  
9go t. m. JW. Pan Baron de Gebler  
Vicekanclerz Czeskiej - Austriackiej  
kancelaryi dworskiej w roku wieku  
swego 62 nagle umarł.

Z Warszawy dnia 7go Paździer-  
nika Sessya Seymowa druga miana  
była w Izbie Poselskiej dnia 3go Paz-  
dziernika, na której sprzeczką była,  
czy Seymik Podolski w Kościele Do-  
minikańskim odprawiony, czyli w Ko-  
ściele Farnym miany ma być legal-  
nym, Pierwszy miał za sobą pier-  
wszeństwo urzędników zagajających,  
drugi dawność zwyczajui, więc De-  
cyzya stanęła za Seymikiem pod za-  
gaieniem Podkomorskim w Kościele  
Dominikańskim odprawionym. Obrany  
był potym Marszałek nowego Sey-  
mu Imć Pan Stanisław *Gadomski* Pod-  
komorzy i Poseł Sochaczewski, Or-  
deru S. Stanisława Kawaler, który  
wykonałszy zwykłą przysięgę, i  
przyjąwszy z rąk JP. Posła Wileń-  
skiego Łaskę Marszałkowską, nomino-  
wał

wał za Sekretarza Imci Pana *Deszerta* Sekretarza J. K. Mici. Potym były od niego wyznaczone osoby do Tronu i Senatu, któreby jego obranie oznaymiły, i tak ta Sessya aż do godziny 9 wieczornej trwająca na dzień następujący na godzinę 10 ranną solwowana była. Dnia 6go JP. *Sielicki* zwykłą na Kasztelanią Połocką wykonał przysięgę, za czytaniem Roty przez Xiążęcia Imci *Sapiehę* Kanclerza Wiel. W. X. Litewskiego. Tegoż też dnia mieli u Króla Imci Audyencyą Delegowani od Trybunału koron. Piotrowskiego JX. *Niegolewski* z kapituły Krakowskiej, i JP. *Zaleski* z Woiewodztwa Podlaskiego Deputaci; którym odpowiedz dawał JX. Okęcki kanclerz W. kor. Biskup Poz. i Warszaw. Z Berlina: Gdy Marzałek dworu prezentował zgromadzonych służących zmarłego Króla teraz Panującemu pytając się, którychby z nich Król Imc do swoiey służby przyjąć raczył; tę otrzymał odpowiedz: *Wszyscy są oni moi słudzi, wszyscy zatym służbę czynić mają.* Król Imc pojechał do Szląska na oglądanie wszystkich tamecznych Fortec. Z Holandyi: Strażne tam teraz pomieszania panują, ostatnich też i gwałtownych frzodków z rozlaniem nawet krwi sławnie już teraz zażywają, ani Xiąże *Stadthuter* w swoich postępkach Prowincyom podoba się, dla tego aogo Września w radzie Amsterdamskiej sentencya wypadła, żeby Xiąże *Stadthuter* na czas nideterminowany, od godności

generalnego kapitana Prowincyi był inspendowany, i żeby mu wolno nie było w woysku Holenderskim rangi officerskie rozdawać. Ta sama Rezolucya u Stanow Holenderskich stanęła. Prowincye Holenderskie teraz następujące woyska w swym zoldzie trzymała. *Geldrya* ma Reyment ieden Infanteryi a dwa Reymenta Kawaleryi. *Holandya* Reyment kawaleryi ieden, *Leybgwardya*, konną *Gwardyę*, *Karabinierow* Reyment, i *Dragonii de Hessen-Cassel* Reyment, pieczę też *Holenderską Gwardyę* a Reymenta *d'Orange Nassau*, i 15 innnych iefzcze Reymentow. *Seelandya* Infanteryi trzy Reymenta. *Frieslandya* kawaleryi Reyment, *Fryzyiskiej Gwardyi* kompanię i 5 Reymentow Infanteryi. *Utrecht* ieden kawaleryi Reyment, a 3 Infanteryi Reymenta. *Obrissel* Infanteryi Reyment ieden, ieden kawaleryi Reyment. *Grönningen* Reyment kawaleryi, *Gwardyę*, i 2. Reymenta Infanteryi. Korpus zwane *Cent-Suisses*, ktore Prowincyi *Haskiej* na rok 24000. Złotych *Holend* kosztowało skasowane zostało. Strona Xiążęciu *Stadthuterowi* przeciwna dufa w *Francyę*; a Xiąże *Stadthuter* zafadza nadzieję swoią na terazniejszym Królu *Pruskim*, ktorego siostrę ma za sobą. Powiadaią że król Imc *Francuzki* przez Ministra swego miał się ogłosić, że przeciwko wszelkim gwałtownościom *Rzeczypospolitey* tey ofiaruje swoią pomoc, i całą swą potęgę bronić i protegować ją będzie. Z *Paryża*: Xiąże *Kardynał de Rohan* otrzy

otrzymał teraz pozwolenie od Króla Imci, ażeby w *Marmontiers* nie daleko *Tauris* mieszkać mógł gdyż *Chaise Dieu*, jako miejsce wygnania swego nazbyt dla gór d' Auvergne zimne jest. Owa nieszczęśliwa Pani *de la Motte* swoim słabym zdrowiem, i swoją cierpliwością powzięchne nad sobą wzruszyła politowanie, tak że nie za długo do klasztoru będzie przeniesiona. Z *Hagi*: Baron *de Reichach* odebrał od Dworu swego rozkaz, ażeby natychmiast powracał do *Hagi*. Hrabia zaś *de Maillebois* przybył z *Holandyi* do *Paryża*, i miał długą Konferencyą z Hrabią *de Vergenes*. Donoszą że w krótkce do *Holandyi* ma nazad powrócić, za tym owa wiadomość była niepewna, że go w *Bastylii* osadzono. W bardzo mocnych wyrazach cztery *Prowincye* pisały do *Xiążęcia generalnego Kapitana*, ażeby żadnych nie dawał *Ordynansow* więcej *Reymentom*. Toż samo już teraz i *Prowincya Frieslandia* uczyniła. Za pewną rzecz twierdzą w *Rossyi*, że *Imperatorowa Imć Rossyjska* do *Chersonu* pojedzie, i że *Xiąże Imć Potemkin* tę *Monarchinią* tam na przod poprzędzi.

Z *Rotterdamu*: Do *Utrechtu* przywieziono na 4 statkach znowu 130 dział. Do *Mastrychtu* przyszedł od *Prowincyi Holenderskiej* *Ordynans*, ażeby *Dragoński Reyment d. Hessen. Cassel*, *Reyment Waldek* i kompania *Kanonierow* *marz* swoy rozpoczęły, ale *Komendant* *Hrabia de Walderen* niechciał być posłusznym, z przyczyny, że taki *Ordynans* od *Stanow Generalnych* dawany być powinien. *Trzeciego* dnia przyszedł *Mandat*

ażeby *Reymenta* na miejscu zostały. W *Reymentach* *Komendant* podobnież oparł się *Ordynansowi* od teyże *Prowincyi* do *Marz* wydanemu, aż potem za odebraniem rozkazu od *Stanow Generalnych* *Reymenta* tam zostające *Marz* swoy poczety. *Reymenta* *Franckie* mają już być w *Marz* do *Holandyi*. Z *Wenecyi*: *Kapitan Basza* z *Alexandryi* już ma nazad z flotą swoją powrócić, zdaje się więc, że bunt ustał, dla którego miał ku *Tunetowi*, i *Algierowi* płynąć. Względem *Tureckich* okoliczności to tylko wiemy, że *Dwory* często wysyłają *Kuryerow*.

*Meteorologiczne Uwagi.*  
w *Lwowie* w *Paździer. Roku 1786*  
*Stan Barometru*

Dni	Z rana o 9. go- dzinie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lini.		cale	lini.	
14	27	2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>		27	2 <sup>5</sup> / <sub>6</sub>	
15	—	27	3 <sup>1</sup> / <sub>3</sub>	—	27	3 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
16	—	27	3 <sup>1</sup> / <sub>3</sub>	—	27	3 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
17	—	27	2 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	—	27	2

Dni	Stan Reaumurkiego Termometru					
	8 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> grad: nad o			9 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> grad: nad o		
14	8 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	—	—	9 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	—	—
15	2 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>	—	—	8 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>	—	—
16	2 <sup>5</sup> / <sub>6</sub>	—	—	6 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>	—	—
17	2 <sup>2</sup> / <sub>3</sub>	—	—	7	—	—

Dni	Okazanie powietrza.	
14	defzcz	niewielko jasno
15	wielka mgła	jasno
16	śnieg, defzcz	niewielko jasno.
17	defzcz, śnieg	niewielko jasno.